

10. 02. 2017

Dariusz Wesolowski  
Wiceprzewodniczący  
Rady Miasta Włocławek

Włocławek, dnia 10 lutego 2017 r.

Pan  
Marek Wojtkowski  
Prezydent Miasta Włocławek

### Interpelacja międzysesyjna

Rewitalizacja ma uczynić daną przestrzeń przyjazną i dostępną mieszkańcom. Ważne znaczenie dla obszaru rewitalizowanego ma spójność funkcjonalno-przestrzenna, która ma pomóc w osiągnięciu założonego celu. Efekty rewitalizacji będą oceniane jako całość zarówno od strony społecznej, organizacji przestrzeni jak i stanu technicznego, dostępności obiektów, itp. – nie tylko po jednej stronie ulicy.

Obecnie wytyczony i konsultowany obszar GPR dzieli ulicę Brzeską wzdłuż na pół, gdzie jedna strona ulicy jest w obszarze rewitalizowanym, a druga nie. Takie rozwiązanie przy założeniach rewitalizacji jest błędne, zwłaszcza, że ulica Brzeska skupia duży ruch pieszych, a także samochodowy, również spoza obszaru naszego miasta. Obszar zwartej zabudowy potęguje duże stężenie spalin, a w porze zimowej zanieczyszczenie środowiska wzrasta z powodu tradycyjnego jeszcze w wielu kamienicach sposobu ogrzewania mieszkań. Brak ścieżki rowerowej wzdłuż ulicy Brzeskiej nie ułatwia poruszania się, zwiedzania, dojazdu np. do pracy do tej części Śródmieścia.

Po stronie nie wpisanej do obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji ulicy Brzeskiej wytyczono Szlak Obiektów Zabytkowych, który funkcjonuje w opisach atrakcji turystycznych Włocławka i jest często realizowany przez przewodników turystycznych dlatego troska o wizytówkę naszego miasta wydaje się być uzasadniona. Jak wygląda w chwili obecnej Szlak i inne obiekty tam znajdujące się, każdy może sprawdzić. Są tam obiekty wymagające rewitalizacji, których stan techniczny jest zły, przez co dostęp do świadczonych tam usług jest utrudniony i często odbierany jako gorszy. Są też kamienice, które zamieszkują osoby z problemami opiekuńczo-wychowawczymi, z niepełnosprawnościami, uzależnione, osoby bezrobotne czy zagrożone ubóstwem.

Mając na uwadze powyższe w imieniu mieszkańców Włocławka wnoszę o rozważenie możliwości poszerzenia zakresu rewitalizacji o obszar całej ulicy Brzeskiej do ulicy Wojska Polskiego, co spowoduje zamknięcie całego kwartału rewitalizacyjnego Śródmieścia. Pozwoli to na prowadzenie zintegrowanych działań i nie wykluczy udziału w nich, „tych” z drugiej strony ulicy. Obecne podejście do rewitalizacji obejmujące tylko jedną stronę ulicy Brzeskiej wyklucza udział sąsiadów z drugiej strony ulicy rodzin, których sytuacja społeczno-zawodowa nie jest lepsza.

Ponadto należy zauważyć różnorodność instytucji publicznych zlokalizowanych po tej stronie jak: Prokuratura – zajmująca się przestępczością, Delegatura Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego – paszporty (duża liczba bezrobotnych wyjeżdżających za pracą), archiwum – dokumenty dot. zlikwidowanych zakładów pracy, Ochotniczy Hufiec Pracy – Centrum Edukacji i Pracy Młodzieży - działania na rzecz młodzieży powyżej 15 roku życia w kierunku zatrudniania oraz przeciwdziałania marginalizacji i wykluczeniu społecznemu czy instytucja miejska - taka jak Administracja Zasobów Mieszkaniowych.

